
106

Recenze knihy

Ochorenia jazyka
Kniha má 91 stran textu, devět stran citací, 

78 obrázků (některé se skládají z více vyobrazení). 
Literatura je na deseti stránkách, citace nejsou 
v textu zahrnuty. Kniha má pevnou vazbu, je tiště-
na na kvalitním papíru, obsahuje i rejstřík.

Text je rozdělen do jedenácti kapitol. První 
a druhá kapitola zahrnují základy postupu vyšet-
ření jazyka, mimo jiné popisují i vyšetření chuti. 
Zachycen je embryonální vývoj a anatomie jazyka. 
Další kapitoly se zaměřují na jednotlivé skupiny 
možných postižení.

V  každé kapitole jsou barevné snímky vysoké 
kvality, které osvětlují popisovaná onemocnění či 
nálezy. V textu autoři stručně popisují diferenční 
diagnostiku a  uvádějí základy terapie. Kniha je 

velmi prakticky koncipovaná, podobnou publikaci 
již dlouho postrádáme.

Jistě potěší všechny stomatology, dále studenty 
a  nemohu pominout dentální hygienistky. Stane 
se důležitým zdrojem informací pro řadu všeobec-
ných lékařů, kteří se také setkávají s  postižením 
jazyka. Kniha je napsána slovensky, myslím, že 
až na některá slova bude i všem českým čtenářům 
srozumitelná.

Kniha bude distribuována nakladatelstvím 
Quintessenz. Cena výtisku je 590 Kč.

Doc. MUDr. Ivo Dřízhal, CSc.
Hradec Králové

ČESKÁ 
STOMATOLOGIE   

ročník 116, 
2016, 4, 

s. 106

Timková S., Riznič M., Minčík J., Ďurovič E., Kizek P.

proLékaře.cz | 5.4.2025


